РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Тәзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1455

	КАРАР
 01 ноября 2010 г.

О реестре муниципальных услуг
Нижнекамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об орга​низации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение                  постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 271 от 24.04.2009 г.              «О перечне государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями, иными юридическими лицами и финансируемых за счет средств бюджета Республи​ки Татарстан», и в целях повышения экономической эффективности бюджетных расходов, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг предоставляемых орга​нами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, финансируемых                      за счет средств местного бюджета Нижнекамского муниципального района Респуб​лики Татарстан.
2. Опубликовать Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами                  ме​стного самоуправления и муниципальными учреждениями в газете «Нижнекамская правда», «Туган як» и разместить на официальном сайте Нижнекамского муници​пального района www.e-nizhnekamsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль​ного района Гареева А.Ф.
Т.Камалетдинов
Приложение
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ ____ от «____» ___________ 2010 г.

Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых органами местного самоуправления
и муниципальными учреждениями, финансируемых за счет средств местного бюджета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
	Наименование муниципальной услуги

	Перечень законодательных и нормативных правовых актов, регламентирующих предос​тавление муниципальной ус​луги
	Категория потен​циальных потре​бителей муници​пальной услуги

	1. Муниципальные услуги архива

	Выдача архивных справок, ар​хивных выписок, копий архив​ных документов

	1. Федеральный закон № 125-ФЗ от 22.10.2004 г. «Об архивном деле в Российской Федерации».
2. Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006 г. «О по​рядке рассмотрения обраще​ний граждан РФ».
3. Закон Республики Татарстан № 644 от 13.06.1996 г. «Об архивном фонде Республики             Татарстан и архивах».
	Юридические ли​ца района, насе​ление

	2. Муниципальные услуги в области имущественных и земельных отношений

	2.1. Рассмотрение и выдача за​ключений акта выбора земель​ного участка.
2.2. Передача в аренду земель​ного участка, находящегося в государственной (муниципаль​ной) собственности.
2.3. Оформление права собст​венности на земельный уча​сток, на котором расположен гараж,        построенный  до 30.10.2001 г.
2.4. Оформление права собст​венности на земельный участок, на котором расположено ИЖС, построенное до 30.10.2001 г.
2.5. Оформление права собст​венности на земельный уча​сток, на котором расположено ИЖС,      построенное после 30.10.2001 г.
2.6. Оформление права собст​венности на земельный уча​сток, выделенный под сад или огород до 30.10.2001 г.
2.7. Изменение целевого зе​мельного назначения участка.
2.8. Изменение целевого назна​чения части земельного участ​ка.
2.9. Изъятие земельного участ​ка из пользования или собст​венности физического лица (по заявлению).
2.10. Изъятие части земельного участка из пользования или собственности физического лица (по заявлению).
2.11. Оформление документов при передаче жилых помеще​ний в собственность граждан.
2.12. Оформление (закрепле​нию) муниципального имуще​ства (строение, сооружение) на праве оперативного управле​ния (либо безвозмездного пользования или иного) за му​ниципальным учреждением.
2.13. Оформление (закрепле​нию) муниципального имуще​ства (земельного участка) на праве оперативного управле​ния (либо безвозмездного пользования или иного) за му​ниципальным учреждением.
2.14. Перевод в другую катего​рию земель сельскохозяйст​венного назначения.
2.15. Оформление сделок с зем​лей сельскохозяйственного на​значения   (общедолевые   (паевые) земли сельскохозяйственного назначения) выделение, предоставление в аренду, продажа.

2.16. Предоставление земель​ного участка в аренду для ин​дивидуального жилищного стро-ительства из земель госу​дарственной и муниципальной собственности и регистрации права пользования на него                  (с предварительным согласованием места размещения).
	1. Гражданский  кодекс  Рос​сийской Федерации  № 51-ФЗ   от 30.11.1994 г.
2. Земельный кодекс Россий​ской Федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001 г.
3. Градостроительный кодекс Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.
4. Федеральный закон № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции».
5. Федеральный закон № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионых соглашениях».

6. Федеральный закон № 122-ФЗ от 21.07.1997 г. «О го​сударственной регистрации прав на недвижимое имуще​ство и сделок с ним».
7. Федеральный закон № 78-ФЗ от 18.06.2001 г. «О зем​леустройстве».
8. Федеральный закон № 93-ФЗ от 30.06.2006 г. «О вне​сении изменений в некоторые законодательные акты Рос​сийской Федерации по вопро​су оформления в упрощенном порядке прав граждан на от​дельные объекты недвижимо​го имущества».

	Население муни​ципального рай​она, юридические лица

	3. Муниципальные услуги в области строительства

	3.1. Выделение субсидий на строительство жилья молодым семьям.
3.2. Постановка в очередь на социальную ипотеку.
3.3. Предоставление жилья по договору социального найма.
3.4. Выделение субсидий на приобретение жилья (черно​быльцам, беженцем, вынуж​денным переселенцам).
3.5. Выдача разрешений на строительство, перепланировку и реконструкцию объектов ка​пительного строительства.
3.6. Разработка и выдача архи​тектурно-планировочных зада​ний на разработку градострои​тельной документации, проек​тирование и строительство объектов капитального строи​тель-ства.
3.7. Разработка и выдача градо​строительного плана земельно​го участка.
3.8. Рассмотрение и согласова​ние проекта границ земельного участка
3.9. Рассмотрение справок-согла-сований для  получения ордера на производство земля​ных работ (для прокладки се​тей, для строительства зданий и сооружений, для установки рекламных щитов, декоратив​ных  ограждений,  ограждений строительных площадок, строительства дорог, проездов, путепроводов).
3.10. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию закончен​ного строительством объекта. 3.11. Согласование градо​строи-тельной документации в части красных линий и схемы движения транспорта.
3.12. Оформление документов при переводе жилого помеще​ния в нежилое.
3.13. Оформление документов при перепланировке или пере​устройстве жилого помещения. 3.14. Изменение целевого на​значения нежилого помещения. 3.15. Выдача разрешений  на использование объектов неза​вершенного строительства.
3.16. Выдача разрешений на перепланировку дворовых тер​риторий.
	1. Гражданский кодекс Рос​сийской Федерации № 14-ФЗ от 26.01.1996 г.
2. Жилищный кодекс Россий​ской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 г.
2. Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006 г. «О по​рядке                 рассмотрения обращений граждан».
3. Закон Республики Татар​стан № 2443 от 21.10.1999 г. «О государственной поддерж​ке молодых семей в улучше​нии жилищных условий».
4. Закон  Республики  Татар​стан № 69-ЗРТ от 27.12.2004 г. «О государственной поддерж​ке развития жилищного строительства в Республике Татарстан».

	Юридические ли​ца района, насе​ление

	4. Муниципальные услуги в области образования

	Организация предоставления дошкольного, начального об​щего, основного общего, сред​него (полного) общего образо​вания по основным общеобра​зовательным программам.
	Закон Российской Федера​ции № 3266-1 от 10.07.1992 г. «Об образовании», Закон Республики Татарстан № 1982-ХП от 19.10.1993 г. «Об образовании».
	Дети и подростки в возрасте от 1,5 до 18 лет.

	5. Муниципальные услуги в области социального обслуживания

	Осуществление санаторно-курортного лечебного процесса на территории города Нижне​камска.
	1. Федеральный закон № 122-ФЗ от 02.08.199 г. «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов».
2. Закон Республики Татар​стан № 69-ЗРТ от 13.11.2006 г.                   «О социальном обслужи​вании населения в Республике Татарстан».
	Граждане, имею​щие право на со​циальное обслу​живание.